
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 001284-2022-DIA/MC, N° 001283-2022-DIA/MC,       

N° 001285-2022-DIA/MC, N° 001282-2022-DIA/MC, N° 001300-2022-DIA/MC,          

N° 001325-2022-DIA/MC, N° 001286-2022-DIA/MC, N° 001224-2022-DIA/MC,          

N° 001320-2022-DIA/MC, N° 001322-2022-DIA/MC, N° 001289-2022-DIA/MC,          

N° 001319-2022-DIA/MC, N° 001216-2022-DIA/MC, N° 001323-2022-DIA/MC,          

N° 001217-2022-DIA/MC, N° 001231-2022-DIA/MC, N° 001218-2022-DIA/MC,          

N° 001318-2022-DIA/MC, N° 001156-2022-DIA/MC, N° 001232-2022-DIA/MC,          

N° 001233-2022-DIA/MC, N° 001219-2022-DIA/MC, N° 001324-2022-DIA/MC,          

N° 001221-2022-DIA/MC, N° 001287-2022-DIA/MC, N° 001220-2022-DIA/MC,          

N° 001235-2022-DIA/MC, N° 001234-2022-DIA/MC, N° 001125-2022-DIA/MC,          

N° 001252-2022-DIA/MC, N° 001312-2022-DIA/MC, N° 001268-2022-DIA/MC,          

N° 001269-2022-DIA/MC, N° 001307-2022-DIA/MC, N° 001309-2022-DIA/MC,          

N° 001236-2022-DIA/MC, N° 001310-2022-DIA/MC, N° 001247-2022-DIA/MC,          

N° 001246-2022-DIA/MC, N° 001311-2022-DIA/MC, N° 001308-2022-DIA/MC,          

N° 001288-2022-DIA/MC, N° 001302-2022-DIA/MC, N° 001304-2022-DIA/MC,          

N° 001317-2022-DIA/MC, N° 001313-2022-DIA/MC, N° 001314-2022-DIA/MC,          

N° 001303-2022-DIA/MC, N° 001316-2022-DIA/MC, N° 001315-2022-DIA/MC,          

N° 001301-2022-DIA/MC, N° 001299-2022-DIA/MC, N° 001305-2022-DIA/MC,          

N° 001145-2022-DIA/MC, N° 001306-2022-DIA/MC, N° 001129-2022-DIA/MC,          

N° 001296-2022-DIA/MC, N° 001118-2022-DIA/MC, N° 001321-2022-DIA/MC,          

N° 001195-2022-DIA/MC, N° 001290-2022-DIA/MC, N° 001255-2022-DIA/MC,          

N° 001292-2022-DIA/MC, N° 001294-2022-DIA/MC, N° 001291-2022-DIA/MC,          

N° 001293-2022-DIA/MC y N° 001295-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes y los 

Informes N° 000676-2022-DAFO/MC, N° 000680-2022-DAFO/MC y N° 000682-2022-

DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 

los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 

siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ROBERT PAUCARA CHURANA DNI 41674097 

2 DAISY SOFIA GABRIELA SANCHEZ BRAVO DNI 07750965 

3 ROBERTO FABIO MARTINEZ LLANOS DNI 08172012 

4 VIDAL LEONARDO ROSALES ÑAÑEZ DNI 47027687 

5 JULIO SANTIAGO DIAZ ZAMBRANO DNI 32818404 

6 ROSSWELL RODRIGO HUANQUI TORRES DNI 71995619 

7 JOHANNA NATALY ARROYO ALFARO DNI 43004140 

8 MAXIMO GUILLERMO CCAYANCHIRA PARIAMANCO DNI 28306821 

9 RICHARD MIGUEL GUZMAN QUISPE DNI 09829799 

10 WILDER FRANK GONZALES AGREDA DNI 10684076 

11 SERGIO CALDERON NIETO DNI 42094492 

12 CARLOS RAUL BALLENA SENMACHE DNI 16590103 

13 LENIN SAMUEL FLORES RUIZ DNI 72427772 

14 OMAR ROMMEL ROSALES YANAC DNI 70601795 

15 HECTOR ALFREDO ESPINOZA PANTOJA DNI 31654559 

16 EDGARD ALVINO GASPAR VERGARA DNI 22497356 

17 FERMINA ROSA JARAMILLO SILVA DNI 22435465 

18 CARLOS ROBERTO VIZARRETA TIJERO DNI 21541178 

19 JONATHAN RAUL GARIBAY QUISPE DNI 41443488 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

20 NATALIA ELIZABETH GIL DIAZ DNI 44835790 

21 JULIO NICOLAS AVALOS DNI 45886690 

22 GUMERCINDA CORTABRAZO CHUMBIRAY DNI 08112553 

23 JUAN RAMON CELI SISA DNI 29729551 

24 ADOLFO FELIMON ANCO DAVILA DNI 04019837 

25 BETTY ESTRELLA CHANCAZANAN RAMOS DNI 09066399 

26 HARRY STEVE MENDOZA BERNAL DNI 43053522 

27 WALTER EDMUNDO SANCHEZ YAURICASA DNI 10360507 

28 SIMEON ORTIZ SALVATIERRA DNI 23249475 

29 NICOLAS DAVID AZANA VEGA DNI 30856321 

30 CRISTINA OSCORIMA CHANCOS DNI 07912357 

31 TEODORA ALVAREZ DE ZAMALLOA DNI 10560979 

32 FRANZ MAURICIO PEREZ ARRIBASPLATA DNI 43580776 

33 MIGUEL ANGEL LEYVA MORALES DNI 71918624 

34 JESUS ANGEL SERNA CHOQUE DNI 47334228 

35 DELIA QUINTANILLA DE QUIN DNI 25633829 

36 WILLIAM ARTURO CORNELIO CANCHIS DNI 40793248 

37 JULIAN CHIPANA TANCARA DNI 00513862 

38 AUREA AURORA COBA ROMAN DNI 08274294 

39 ALBERTO MATAMOROS AYUQUE DNI 43479115 

40 MARLENE LOPEZ CASTILLO DNI 10516113 

41 ANTONIO MENDOZA QUISPE DNI 19869856 

42 CARLOS ALBERTO CLEMENTE FERNANDEZ DNI 08695654 

43 JUAN JOSE LUJAN ESPINO DNI 28596635 

44 PABLO JAVIER MORALES DAAL CE 002359456 

45 JOSEPH RANDALL POMACONDOR VILLENA DNI 40011974 

46 FELIX DORIAN VARGAS ZEGARRA DNI 29637254 

47 LAURA MAU ORLANDINI DNI 08064419 

48 MARCIAL ANTONIO MORALES TORRES DNI 31683017 

49 ROLLER JUAN SANCHEZ CAMONES DNI 70120005 

50 LUIS EDUARDO BENGAMIN BOCANEGRA GAMBOA DNI 16795409 

51 JOSE LUIS CAYCHO FIGUEROA DNI 25556475 

52 KARIN MARIBEL BRAVO GAMARRA DNI 25838090 

53 JUAN PABLO GUERRA MAYAUTE DNI 70881829 

54 ABAD ALEX ALMONTE CASTILLO DNI 40421448 

55 ERICK CRISTIAN MORALES TORRES DNI 43818876 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

56 SAUL NOVOA SAUCEDO DNI 71603546 

57 FLORENTINO QUISPE MERMA DNI 23828564 

58 MARIA JESUS RODRIGUEZ QUEQUEJANA DNI 40773721 

59 JULIO ANTONIO IGLESIAS HIGUERAS DNI 10274225 

60 CARLOS ENRIQUE GARCIA ESCOBAR DNI 02680139 

61 JERLEY JOBELITH MOLOCHO MUÑOZ DNI 76190348 

62 DAVID ALTAMIRANO SAAVEDRA DNI 42383859 

63 LUIS SANTIAGO GOZAR PALOMINO DNI 07310072 

64 SARA LUZ SALAS ANDIA DNI 72950323 

65 MARCOS MAYK DAVILA PERDOMO DNI 46779136 

66 MAGLIN REONELA ALVARADO VARGAS DNI 60407875 

67 FLAVIANO GLICERIO GONZALES ROJAS DNI 20689219 

68 MIGUEL ABRAHAM SIFUENTES DAZA DNI 44628574 

69 DARBY VIJAY TRUJILLO VASQUEZ DNI 43673086 

70 JORGE LUIS JARA SOLORZANO DNI 41321983 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su 

inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y 

las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS 
TIPO 
DOC. 

N° DOC 

1 ROBERT PAUCARA CHURANA DNI 41674097 

2 DAISY SOFIA GABRIELA SANCHEZ BRAVO DNI 07750965 

3 ROBERTO FABIO MARTINEZ LLANOS DNI 08172012 

4 VIDAL LEONARDO ROSALES ÑAÑEZ DNI 47027687 

5 JULIO SANTIAGO DIAZ ZAMBRANO DNI 32818404 

6 ROSSWELL RODRIGO HUANQUI TORRES DNI 71995619 

7 JOHANNA NATALY ARROYO ALFARO DNI 43004140 

8 MAXIMO GUILLERMO CCAYANCHIRA PARIAMANCO DNI 28306821 

9 RICHARD MIGUEL GUZMAN QUISPE DNI 09829799 

10 WILDER FRANK GONZALES AGREDA DNI 10684076 

11 SERGIO CALDERON NIETO DNI 42094492 

12 CARLOS RAUL BALLENA SENMACHE DNI 16590103 

13 LENIN SAMUEL FLORES RUIZ DNI 72427772 

14 OMAR ROMMEL ROSALES YANAC DNI 70601795 

15 HECTOR ALFREDO ESPINOZA PANTOJA DNI 31654559 

16 EDGARD ALVINO GASPAR VERGARA DNI 22497356 

17 FERMINA ROSA JARAMILLO SILVA DNI 22435465 

18 CARLOS ROBERTO VIZARRETA TIJERO DNI 21541178 

19 JONATHAN RAUL GARIBAY QUISPE DNI 41443488 

20 NATALIA ELIZABETH GIL DIAZ DNI 44835790 

21 JULIO NICOLAS AVALOS DNI 45886690 

22 GUMERCINDA CORTABRAZO CHUMBIRAY DNI 08112553 

23 JUAN RAMON CELI SISA DNI 29729551 

24 ADOLFO FELIMON ANCO DAVILA DNI 04019837 

25 BETTY ESTRELLA CHANCAZANAN RAMOS DNI 09066399 

26 HARRY STEVE MENDOZA BERNAL DNI 43053522 

27 WALTER EDMUNDO SANCHEZ YAURICASA DNI 10360507 

28 SIMEON ORTIZ SALVATIERRA DNI 23249475 

29 NICOLAS DAVID AZANA VEGA DNI 30856321 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

30 CRISTINA OSCORIMA CHANCOS DNI 07912357 

31 TEODORA ALVAREZ DE ZAMALLOA DNI 10560979 

32 FRANZ MAURICIO PEREZ ARRIBASPLATA DNI 43580776 

33 MIGUEL ANGEL LEYVA MORALES DNI 71918624 

34 JESUS ANGEL SERNA CHOQUE DNI 47334228 

35 DELIA QUINTANILLA DE QUIN DNI 25633829 

36 WILLIAM ARTURO CORNELIO CANCHIS DNI 40793248 

37 JULIAN CHIPANA TANCARA DNI 00513862 

38 AUREA AURORA COBA ROMAN DNI 08274294 

39 ALBERTO MATAMOROS AYUQUE DNI 43479115 

40 MARLENE LOPEZ CASTILLO DNI 10516113 

41 ANTONIO MENDOZA QUISPE DNI 19869856 

42 CARLOS ALBERTO CLEMENTE FERNANDEZ DNI 08695654 

43 JUAN JOSE LUJAN ESPINO DNI 28596635 

44 PABLO JAVIER MORALES DAAL CE 002359456 

45 JOSEPH RANDALL POMACONDOR VILLENA DNI 40011974 

46 FELIX DORIAN VARGAS ZEGARRA DNI 29637254 

47 LAURA MAU ORLANDINI DNI 08064419 

48 MARCIAL ANTONIO MORALES TORRES DNI 31683017 

49 ROLLER JUAN SANCHEZ CAMONES DNI 70120005 

50 LUIS EDUARDO BENGAMIN BOCANEGRA GAMBOA DNI 16795409 

51 JOSE LUIS CAYCHO FIGUEROA DNI 25556475 

52 KARIN MARIBEL BRAVO GAMARRA DNI 25838090 

53 JUAN PABLO GUERRA MAYAUTE DNI 70881829 

54 ABAD ALEX ALMONTE CASTILLO DNI 40421448 

55 ERICK CRISTIAN MORALES TORRES DNI 43818876 

56 SAUL NOVOA SAUCEDO DNI 71603546 

57 FLORENTINO QUISPE MERMA DNI 23828564 

58 MARIA JESUS RODRIGUEZ QUEQUEJANA DNI 40773721 

59 JULIO ANTONIO IGLESIAS HIGUERAS DNI 10274225 

60 CARLOS ENRIQUE GARCIA ESCOBAR DNI 02680139 

61 JERLEY JOBELITH MOLOCHO MUÑOZ DNI 76190348 

62 DAVID ALTAMIRANO SAAVEDRA DNI 42383859 

63 LUIS SANTIAGO GOZAR PALOMINO DNI 07310072 

64 SARA LUZ SALAS ANDIA DNI 72950323 

65 MARCOS MAYK DAVILA PERDOMO DNI 46779136 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: M8YXQAL 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 MAGLIN REONELA ALVARADO VARGAS DNI 60407875 

67 FLAVIANO GLICERIO GONZALES ROJAS DNI 20689219 

68 MIGUEL ABRAHAM SIFUENTES DAZA DNI 44628574 

69 DARBY VIJAY TRUJILLO VASQUEZ DNI 43673086 

70 JORGE LUIS JARA SOLORZANO DNI 41321983 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las 

personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente 

resolución. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a 

lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2022-11-14T17:30:39-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-11-14T17:39:27-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000691-2022-DGIA/MC
	2022-11-14T19:19:03-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




